

#### FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

## DEPARTAMENTO DE METODOLOGIA DE ENSINO - DME/CECH

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905 Telefone: (16) 33518373 - http://www.ufscar.br

Relatório nº 1/2023/DME/CECH

# Relatório Parcial da Comissão Eleitoral

Profa. Dra. Isadora Valencise Gregolin (Presidente)
Prof. Dr. Oto Araújo Vale (representante Docente)
Fernando Henrique Andrade Rossit (representante Técnico-Administrativo)
Rafael Faria da Cunha Pinho (representante Discente)

No dia 28 de agosto de 2023 a servidora Sra. Simone Peronti, servidora da SIn e responsável pelo processo eleitoral para escolha da Coordenação e Vice-coordenação do Curso de Licenciatura em Letras, biênio 2023-2025, realizou a apuração dos votos, sem a presença da Comissão Eleitoral e os resultados foram compartilhados, via sistema Central de Serviços da UFSCar, com a Profa. Dra. Isadora Valencise Gregolin, docente do curso e presidente da Comissão Eleitoral. De posse das informações encaminhadas pela servidora Sra. Simone Peronti, a Comissão Eleitoral informa os resultados da eleição realizada através do sistema Helios Voting:

### Resultado da apuração da urna dos Docentes e Técnico-Administrativo

Candidatos aos cargos de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) – 2023/2025				
Candidatos		Votos		
	Coordenadora: Profa. Dra. Lígia Mara Boin Menossi de Araújo e Vice-Coordenador: Prof. Dr. Antón Castro Míguez	1 31		
	Branco	0		
	Total de votantes: 45			
	Total de votos depositados:	31		

#### Resultado da apuração da urna dos Discentes

Candidatos aos cargos de Coordenador(a) e Vice-Coordenador(a) – 2023/2025				
Candidatos		Votos		
	Coordenador: Profa. Dra. Lígia Mara Boin Menossi de Araújo e Vice-Coordenadora: Profa. Dra. Antón Castro Míguez	. //		
	Branco	7		
	Total de votantes: 223			
	Total de votos depositados:	79		

São Carlos, 28 de agosto de 2023.

#### **ASSINATURAS E CIÊNCIAS**

Tipo de Assinatura	Nome Completo	Cargo/Função	Lotação
Elaboração do Relatório	Isadora Valencise Gregolin	Presidente da Comissão Eleitoral	DME
Execução das Atividades Relatadas			
Aprovação do Relatório			



Documento assinado eletronicamente por **Isadora Valencise Gregolin**, **Docente**, em 28/08/2023, às 09:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site <a href="https://sei.ufscar.br/autenticacao">https://sei.ufscar.br/autenticacao</a>, informando o código verificador 1158360 e o código CRC 6612223A.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.019769/2023-34

SEI nº 1158360

Modelo de Documento: Relatório, versão de 02/Agosto/2019